АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019   № 3913-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
10.07.2017  №1822-па  «Об
утверждении  порядка  поступления
обращения  и  уведомления  в
комиссию  по  соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных  служащих
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  урегулированию
конфликта интересов»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в пункт 4 Порядка  поступления в комиссию по соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих
администрации  города  Южно-Сахалинска  и  урегулированию  конфликта
интересов  уведомления  муниципального  служащего  администрации  города
Южно-Сахалинска  о  возникновении  личной  заинтересованности  при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, утвержденного постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 10.07.2017 №1822-па следующие изменения:

1.1.  В  абзаце  первом  слово  «рассмотрение»  заменить  словами
«предварительное рассмотрение».

1.2.  В  абзаце  втором  слово  «рассмотрения»  заменить  словами
«предварительного рассмотрения».

1.3. Дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Мотивированное заключение должно содержать:
а) информацию, изложенную в уведомлении;

2
б)  информацию,  полученную  от  государственных  органов,  органов

местного  самоуправления  и  заинтересованных  организаций,  на  основании
запросов;

в)  мотивированный  вывод  по  результатам  предварительного
рассмотрения  уведомления,  а  также  рекомендации  для  принятия  одного  из
решений в соответствии с пунктом 24 Положения о комиссии.».

2.  Внести  в  пункт  6  Порядка  уведомления  руководителями
муниципальных  учреждений,  муниципальных  унитарных  предприятий
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  представителя  нанимателя  о
возникновении  личной  заинтересованности,  которая  приводит  или  может
привести  к  конфликту  интересов,  утвержденного  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 10.07.2017 №1822-па изменение,
дополнив абзацем следующего содержания:

«Мотивированное заключение должно содержать:
а) информацию, изложенную в уведомлении;
б)  информацию,  полученную  от  государственных  органов,  органов

местного  самоуправления  и  заинтересованных  организаций,  на  основании
запросов;

в)  мотивированный  вывод  по  результатам  предварительного
рассмотрения  уведомления,  а  также  рекомендации  для  принятия  одного  из
решений в соответствии с пунктом 24 Положения о комиссии.».

3.  Опубликовать  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  кадровой  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города  С.А.Надсадин